2025 年 9 月 12 日

お客様各位

株式会社フェニックスソリューション 営業部

金属対応 RFID タグの両面テープ変更について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

この度、材料の入手性の変化により、弊社の金属対応 RFID タグ「PMT シリーズ」に使用している

一部の両面テープ素材を変更する運びとなりました。詳細は、下記の通りご案内させていただきます。

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象型番

PMT-06W、PMT-06WM/M7、PMT-30WR

２．両面テープ情報

・変更前（従来）：日東電工製 強力アクリルフォームテープ

・変更後（今後）：3M 製 強力アクリルフォームテープ

３．接着力評価データ（保証値ではなく、参考値となります。）

測定項目 被着体 従来品 変更品

引張接着力（N/㎠）
ステンレス 18.5 29.5

ABS 樹脂 19.1 21.2

せん断接着力（N/㎠）
ステンレス 39.1 54.2

ABS 樹脂 38.0 37.1

※表中の値は、複数のサンプルで評価した結果の平均値です（PMT-06 サイズ）。

４．補足

・両面テープの変更に伴う、製品型番の変更はいたしません。

・現在の在庫が無くなり次第、順次切り替えとなります。

・使用する両面テープをご指定いただくことはできません。

タイミングにより、新旧混在となる可能性がありますが、何卒ご了承いただけますと幸甚です。

以上